2026年 2月 17日

第二種 再生医療等提供計画委員会審査

第二種 定期報告・提供計画変更委員会審査

を希望される医療機関 様

再生医療等提供計画審査のお申込み

当委員会は、第二種再生医療等提供計画の審査申込を受け付けております。

 委員会開催日の 30日前までに事務局が申請書面（サイト）受付、引受承諾書を交付し、入金確認

した申請について審査します。遅れた場合は、その後になりますことをご了承下さい。

次の委員会開催は、令和 8年 4 月 20 日(月)を予定しておりま

す。

事務局 受付締め切り 3 月 20日（金）必着。

次々回は、5月 18日、6月 15日、7月 13日を予定しています。（変更の場合あります）

尚、事前相談をご希望の方は、下記のメールにご連絡をお願い申し上げます。

日本先進医療医師会特定認定再生医療等委員会 事務局宛（TEL:03-6433-0845）

info1@jamamed.or.jp

 ＊その際に、厚労省各種申請書作成支援サイトの「再生医療等提供計画関連」の

ログイン番号及びパスワードをお知らせください。

 ※ 細胞培養加工施設届（番号）が未だの方は事前にメールでご相談ください。

第二種再生医療等提供計画に係る委員会審査手数料（消費税別）

（１） 新規審査 50 万円 ※2019 年 4 月から必須となりました「当委員会宛て

の技術専門員の評価書」をご用意いただきますが、利益相反上、添付が難しい場合は、

当委員会が専門家に依頼できますので、ご相談下さい。
※事前審査、再審査をご希望の場合は 10万円です。

（２）定期報告、変更 20万円 ※今年度からは定期報告に際し、KOOS、

画像などの評価データの添付お願いします。（分からない時は事務局に問い合せ下さ

い）

※ 当医師会正会員の審査料は、上記から3万円引きとなります。

mailto:info1@jamamed.or.jp

申し込みと同時に入会できます。詳しくは事務局にお問い合わせください。